
Решение по делу №08-145/2016 о нарушении антимонопольного законодательства

Исх. № ИП-08/15450 от 25.10.2016г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:     <…> – […];

Члены комиссии:                 <…> – […];

                                              <…> – […],

рассмотрев дело № 08-145/2016 по признакам нарушения обществом с
ограниченной ответственностью «Центр Бубновского С.М. Набережные Челны» (в
настоящее время переименован в ООО «Сенат-Форте» в соответствии с решением
№7 от 15.08.2016г.; 423800, РТ, г. Набережные Челны, ул. Майская, д. 12; 423827, РТ, г.
Набережные Челны, пр. Яшьлек, д. 7; ИНН <…>, дата регистрации в качестве юр.
лица: <…>) части 1статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» (в редакции Федерального закона от 5.10.2015 г. № 275-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации»), выразившегося в
недобросовестной конкуренции с ООО «Центр доктора Бубновского» путем
незаконного использования обществом при осуществлении своей
предпринимательской деятельности, а также на Интернет-сайте организации по
адресу http://bubnovskii.chelny.info/ схожих товарных знаков (торговых марок)
«Центр доктора Бубновского» с логотипом общества в виде круга, внутри круга
расположено яйцо, внутри данного яйца  находится вертикальная волнообразная
линия, в основании которого расположена круглая точка; цветовое описание:
фиолетовый и желтый, правообладателем которого является ООО «Центр доктора
Бубновского» (свидетельство № 489818), а также товарных знаков (торговых марок)
«БУБНОВСКИЙ», «BUBNOVSKY», правообладателем которых является Бубновский
С.М. (свидетельства № 558971, № 558972), в присутствии:

- представителя Бубновского С.М. – (Доверенность <…>),

в отсутствии:

- представителя ООО «Сенат-Форте», надлежащем образом извещен;

 

 

<…>

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать действия ООО «Центр Бубновского С.М. Набережные Челны» (в
настоящее время переименован в ООО «Сенат-Форте» в соответствии с



решением №7 от 15.08.2016г.; 423800, РТ, г. Набережные Челны, ул. Майская, д.
12; 423827, РТ, г. Набережные Челны, пр. Яшьлек, д. 7; ИНН <…>, дата
регистрации в качестве юр. лица: 15.11.2010г.) актом недобросовестной
конкуренции, запрещенными частью 1 статьи 14.6 Федерального закона от 26
июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
незаконном использовании при осуществлении предпринимательской
деятельности, а также на Интернет-сайте организации по адресу
http://bubnovskii.chelny.info/ товарного знака (торговой марки) «Центр доктора
Бубновского» с изображением (свидетельство № 489818; описание
изображения: внутри круга расположено яйцо, внутри данного яйца 
находится вертикальная волнообразная линия, в основании которого
расположена круглая точка; цветовое описание: фиолетовый и желтый),
правообладателем которого является ООО «Центр доктора Бубновского»;
товарных знаков (торговая марка) «БУБНОВСКИЙ» (свидетельство № 558971),
«BUBNOVSKY» (свидетельство № 558972), правообладателем которых является
Бубновский С.М.

2. Предписание ООО «Центр Бубновского С.М. Набережные Челны» (в
настоящее время переименован в ООО «Сенат-Форте» в соответствии с
решением №7 от 15.08.2016г.) не выдавать в связи с устранением нарушения
части 1 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции».

3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу УФАС по РТ
для возбуждения дела об административном правонарушении в
соответствии с Кодексом об административных правонарушениях РФ.

4. Основания для принятия иных мер по пресечению и (или) устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия.

Примечание: за неисполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа частью 2.2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушения установлена административная
ответственность. Привлечение к ответственности, предусмотренной
законодательством Российской федерации, не освобождает от обязанности
исполнить решение антимонопольного органа.

 

 

 


